АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 июня  2022 года  №  445
с. Красноборск
О назначении публичных слушаний
по проектам решений о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства
объекта капитального строительства
В соответствии  со  статьями 5.1., 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 28.03.2019 года № 41 (с изменениями от 17.12.2020 года № 58, от 23.12.2021 года № 62), Порядком деятельности комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки администраций сельских поселений Красноборского муниципального района Архангельской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 16.09.2021 № 261 (с изменениями от 11.03.2022 года № 136) , администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»                    п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания по проектам решений о предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке:

− с кадастровым номером 29:08:013111:490, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район,  с. Красноборск, ул. Красная, д. 14, площадью 1870 кв.м., в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка:

− с северной стороны минимальный отступ − 1,5 м.;

− с юго-западной стороны − 1,5 м.;

− с кадастровым номером 29:08:013109:97, адрес (местоположение): Архангельская область, Красноборский район,  с. Красноборск, ул. Советская, д. 14, площадью 1209 кв.м., в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка:

− с западной стороны минимальный отступ − 0 м.;

− с южной стороны минимальный отступ − 0 м.

2. Организатором публичных слушаний является комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки администраций сельских поселений Красноборского муниципального района Архангельской области.
          3. Организатору публичных слушаний:

− обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства;

− обеспечить организацию экспозиции по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства.
4. Установить:
4.1.  Публичные слушания состоятся 21 июня 2022 режиме видео-конференц связи                   (посредством приложения ZOOM).
          Ссылка на подключение: https://us05web.zoom.us/j/9856624965?pwd=TkZLeU1MY2d5eUpqeTJ5WUJTRHlVUT09.

         Идентификатор конференции: 985 662 4965. Пароль: 1.
4.2. Предложения, замечания участников публичных слушаний, касающиеся  проекта, а также заявки на выступление на публичных слушаниях направляются до 17 июня 2022 года по адресу: Архангельская область, Красноборский район, с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 7а, офис 46 или на адрес электронной почты: kumikrasn@mail.ru.
5. Отделу по организационно - информационной работе обеспечить размещение настоящего постановления, ссылку на видео конференцию, а также проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, информационных материалов к проекту на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                      С.Д. Загрийчук